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93- De ki: ‘Hamd yalnızca Allah’a 
âittir. O size dünyada da âhirette 
de kanıtlarını gösterecek, siz bu 
dünyada onların şuuruna varın. 
Senin rabbin, yapıp ettiklerinizin 
hiçbir ayrıntısından habersiz de-
ğildir.’

KASAS SÛRESİ
-KISSALAR BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Tâ, Sîn, Mîm.
2- Bunlar, bu açıklayıcı Kur’an’ın 
âyetleridir.
3- Ey ümmî nebî! İman edecek 
insanlar için Mûsâ ve Firavun ile 
ilgili bir kısmı bilinenler hakkın-
daki gerçeği tastamam sana bil-
diriyoruz.
4- Doğrusu Firavun yaşadığı 
yerde ilâhlık iddiasında bulunan 
biriydi. Halkından her dediğini 
yapan sınıflar meydana getirmiş-
ti. Onlardan bir sınıfı ezip yok 
etmek istiyor, onların yeni doğan 
oğullarını boğazlatıyor, kadınla-
rını hayâtta bırakıyordu. Gerçek-
ten de o çok büyük bir kargaşa 
ve yıkıma neden olan biriydi.
5- Biz ise o topraklarda ezilenle-
re ihsanda bulunmayı, onları 
önderler yapmayı ve onları hak 
sahibi kılmayı istedik ki,

89- Her kim sevapla gelirse ondan daha mükemmeli onun hak-
kıdır. O gün onlar dehşete düşüren korkudan da güvendedirler,
90- Kim de günahla gelirse hemen yüz üstü atılırlar cehenneme. 
Siz sadece işleyip durduğunuz günahlardan dolayı cezâlandırılır-
sınız.
91- Ey ümmî nebî! De ki: ‘Ben sadece dokunulmaz kıldığı bu 
bölgenin rabbine kulluk etmekle emrolundum. Her şey O’na 
âittir ve ben Müslümanlardan olmakla emrolundum,’
92- ‘Ve de Kur’an’ı bildirip emredilenleri uygulamakla.’ Bu yüzden, 
her kim doğru yolda olursa artık kendi lehine doğru yoldadır, 
kim de doğru yoldan çıkarsa hemen de ki: ‘Ben sadece uyarıcıyım.’
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11- Annesi Mûsâ’nın ablasına, ‘Onu takip et’ demişti. Böy-
lece ablası da Mûsâ’yı uzaktan gözetlemişti. Onlar ise olacak 
hiçbir şeyin farkında değillerdi.
12- Zaten öncesinde ona sütanneleri yasaklamıştık. Bu 
yüzden ablası, ‘Sizin için onun bakımını üstlenecek ve ona 
karşı hislerinde gerçekten de samimi olacak bir âile göste-
reyim mi size?’ dedi.
13- Böylece onu annesine neşesi daim olsun, üzülmesin, 
Allah’ın vaadinin de doğru olduğunu anlasın diye geri ver-
dik. Fakat insanların çoğu Allah’ın vaadinin doğru olduğu-
nu anlamıyor.

6- Ezilenlere o topraklarda 
yetki verelim, Firavun’a, Hâmân’a 
ve ordularına da onlardan 
duydukları endişeleri göstere-
lim.
7- Mûsâ’nın annesine, ‘Onu 
emzir, nihâyetinde başına bir 
kötülük gelmesinden endişe-
lenirsen korkmadan, üzülme-
den onu nehre bırak hemen. 
Kesinlikle biz onu sana iâde 
edeceğiz ve onu resûllerden 
biri yapacağız’ diye ilham et-
miştik.
8- Ardından da Firavun’un 
ırkı, kendilerine düşman ve 
başlarına dert olacak olanı 
bulup almışlardı. Çünkü Fi-
ravun, Hâmân ve orduları 
düşünüp tasarlayarak günah 
işlemekteydiler.
9- Firavun’un hanımı, ‘O, be-
nim için de senin için de da-
imi bir neşedir. Onu sakın 
öldürmeyin! Bize faydası do-
kunabilir ya da onu evlat edi-
niriz’ dedi. Onlar olacak hiç-
bir şeyin farkında değillerdi.
10- Mûsâ’nın annesi aklı ba-
şından gitmiş, ondan başkası-
nı düşünemez bir halde sa-
bahladı. Vaadimize inanan- 
lardan biri olması için onu 
cesaretlendirmeseydik, onun-
la ilgili gerçeği neredeyse açı-
ğa çıkaracaktı.
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17- Mûsâ, ‘Rabbim! Bana lütuf-
ta bulunmandan ötürü bir daha 
aslâ günahkârlara taraf olma-
yacağım’ dedi.
18- Böylece Mûsâ endişe içinde 
etrafı kollayarak sabahladı şe-
hirde. Nihâyetinde bir baktı ki 
dün kendisinden yardım isteyen 
adam yine kendisini yardıma 
çağırıyor. Mûsâ ona, ‘Senin iyi-
ce yoldan çıktığın aşikâr’ dedi.
19- Mûsâ, kendisinin ve yardım 
isteyenin hasmı olan adama 
vurmaya niyetlenince o adam, 
‘Ey Mûsâ! Dün birini öldürdü-
ğün gibi beni de mi öldürmek 
istiyorsun? Anlaşılan sen işleri 
düzgün hale getirenlerden biri 
değil de bu topraklarda kırıp 
döken bir zorba olmak istiyor-
sun sadece.’ dedi.
20- Bir adam da ta şehrin bir 
ucundan koşarak gelip, ‘Ey Mûsâ! 
Danışmanlar senin öldürülmen 
konusunda görüşüyorlar. Ke-
sinlikle ben senin iyiliğine ola-
nı söylüyorum, hemen buradan 
uzaklaş’ dedi.
21- Böylece Mûsâ endişe içinde 
etrafı kollayarak şehirden çıktı 
ve ‘Rabbim! Beni bu zâlim in-
sanlardan kurtar’ dedi.

14- Sorumluluk sahibi olacak yaşa ulaşıp olgunlaştığında 
doğru karar vermeyi ve yönetmeyi öğrenmesini ona sağladık. 
Allah’ın rızâsı peşinde olanları bu şekilde ödüllendiririz.
15- Mûsâ, el ayak çekildiği bir vakitte şehre girdi ve hemen 
orada biri kendi aşîretinden, diğeri hasımlarından olup dövü-
şen iki adama rastladı. Sonra da aşîretinden olan, hasımların-
dan olan adama karşı Mûsâ’dan yardım istedi. Ardından Mûsâ 
da o adama yumruk attı ve onu öldürdü. Mûsâ, ‘Bu şeytanın 
işidir. Gerçekten de o alenen aldatan bir düşmandır’ dedi.
16- Mûsâ, ‘Rabbim! Ben kendime kötülük ettim. Artık sen 
beni bağışla’ dedi. Allah da onu hemen tövbe ettiği için bağış-
ladı. Elbette ki O çok affedicidir, çok bağışlayıcıdır.
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Doğrusu ücret karşılığı tuttuklarından daha düzgün bir şekil-
de iş yapabilecek güçte biri’ dedi.
27- Kadınların babası, ‘Aslında ben de sekiz sene benim için 
çalışman karşılığında şu iki kızımdan birini seninle evlendir-
mek istiyorum. Şâyet on seneye tamamlarsan bu da senin 
iyiliğin olur. Ama bunun için seni zorlamak da istemem. İn-
şallah benim dürüst biri olduğumu da görürsün’ dedi.
28- Mûsâ, ‘Bu anlaşma benimle senin arandadır. Bu iki süre-
den hangisini istersem onu tamamlarım, sonrasında bana 
başka bir şart koşulmayacak. Konuştuklarımız Allah’ın güven-
cesindedir’ dedi.

22- Mûsâ, Medyen’e doğru yola 
düştüğünde, ‘Umarım, rabbim 
bana doğru yolu gösterir’ dedi.
23- Medyen suyuna ulaştığında 
orada hayvanlarını sulayan çe-
şitli aşîretlerden bir kalabalığa 
rastladı. Onların ötesinde de 
hayvanlarını suya bırakmayan 
iki kadın gördü. Mûsâ onlara, 
‘Neyi bekliyorsunuz’ dedi. On-
lar, ‘Babamız çok yaşlı olduğu 
için bu işi biz yapıyoruz fakat 
çobanlar hayvanlarını sulayıp 
gitmedikçe de biz hayvanları-
mızı sulayamayız’ dediler.
24- Bunun üzerine o, kadınların 
hayvanlarını suladı sonra da 
gölgeye çekilip, ‘Rabbim! Bana 
az ya da çok yiyecek olarak 
vereceğin ne olsa ihtiyacım var’ 
dedi.
25- Sonra o kadınlardan biri 
utana sıkıla ilerleyip ona geldi 
ve ‘Hayvanlarımızı sulamandan 
dolayı ücretini vermek için ba-
bam seni çağırıyor’ dedi. Daha 
sonra Mûsâ onun yanına gelin-
ce olup bitenleri ona anlattı. 
Kadınların babası, ‘Korkma! 
Zâlim insanlardan kurtuldun’ 
dedi.
26- O kadınlardan biri, ‘Baba-
cığım, onu ücret karşılığı tut. 
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32- “Korkularından sıyrıl! Eli-
ni bağrına sok, lekesiz, göz 
kamaştırıcı bir beyazlıkla çık-
sın! Bu ikisi Firavun ve danış-
manlarına karşı rabbinden 
sana verilen delillerdir. Kesin-
likle onlar inkârda ısrarcı in-
sanlardır.”
33- Mûsâ dedi ki: ‘Rabbim! 
Ben kazara onlardan birinin 
canına kıydım, bu yüzden beni 
öldürmelerinden korkuyorum,’
34- ‘Kardeşim Hârûn’un ko-
nuşması benden daha düzgün, 
söyleyeceğim gerçeği doğru-
layan bir yardımcı olarak onu 
da benimle gönder, aslında 
onların bana inanmamaların-
dan da korkuyorum’ dedi.
35- Allah buyurdu ki: “Sana 
kardeşinle destek olacağız ve 
size mûcizelerle üstünlük ve-
receğiz. Mûcizelerimizden do- 
layı artık onlar size dokuna-
mayacak. Siz ikiniz ve sizlere 
uyanlar üstün gelecektir.”

29- Mûsâ süreyi tamamlayınca hemen âilesiyle birlikte gece 
yola çıktı. Sina Dağı’nın yakınlarında gözüne bir ateş ilişti. 
Mûsâ, âilesine, ‘Yerinizde durun, kesinlikle gözüme bir ateş 
ilişti. Belki oradan doğru yolu öğrenir veya ısınmanız için 
yanan bir meşale getiririm size’ dedi.
30- Oraya gelir gelmez bereketli kılınan bölgede, vadinin 
sağ tarafındaki çalıların orada kendisine seslenildi, “Ey Mûsâ! 
Bil ki ben Âlemlerin Rabbi olan Allah’ım.”
31- “Âsânı yere bırak.” Fakat Mûsâ onun hemen dev bir 
yılan gibi hareket ettiğini görünce arkasına bakmadan kaç-
tı. “Ey Mûsâ! Geri dön! Korkma! Elbette ki sen güvendesin!”
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40- Bu yüzden biz onu ve ordusunu azâbımıza uğrattık, 
sonra da onları o denizde bir köşeye attık. Ey âdemoğlu! 
Kâfirlerin sonunun nasıl olduğuna dikkat et artık!
41- Onları sebatsızlıklarından ötürü cehenneme çağıran 
önderler yaptık. Kıyâmet günü onlara iltimas da edilmez,
42- Bu dünyada onların peşine lânet saldık, kıyâmet günü 
onlar kesinlikle bağışlanmamış olanlardandır.
43- Andolsun ki önceki toplulukları helâk ettikten sonra, 
gerçeği görüp anlasınlar diye insanlara çok açık kanıtlar 
sunan, doğru yolu gösterip cennete ulaştıran Tevrat’ı da 
Mûsâ’ya biz vermiştik.

36- Mûsâ alenî mûcizelerimi-
zi onlara gösterince hemen, 
‘Bu mûcize diye uydurdukların 
göz boyamadan başka bir şey 
değildir. Geçmişteki ataları-
mızdan da bu söylediğin şey-
leri duymadık’ dediler.
37- Mûsâ, ‘Rabbim, zâtı tara-
fından doğru yolu göstermeye 
geleni de mutlu sonun kimin 
olacağını da daha iyi bilir. Kâ-
firler âhirette aslâ rahat yüzü 
görmeyecek’ dedi.
38- Firavun, ‘Ey danışmanlar! 
Benden başka bir ilâhınız oldu-
ğu ile ilgili bir bilgim yok. Ey 
Hâmân! Hadi talimatlarımla bir 
tuğla fırınını yap ve bana yük- 
sek bir kule inşa et ki Mûsâ’nın 
ilâhını çıkıp göreyim. Aslında 
ben onun yalancılardan biri 
olduğunu zannediyorum’ dedi.
39- O ve askerleri o toprak-
larda doğru olmadığı halde 
büyüklendiler, sorgulanmak 
için huzurumuza geri döndü-
rülmeyeceklerini zannediyor-
lardı.
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hiçbir uyarıcı gelmemiş bir 
topluma rabbinin doğru yo-
lunu gösterip uyarman için 
seni Kur’an ile gönderdik ki 
gerçeği görüp anlasınlar.
47- Onlara resûl gönderme-
seydik, kendi yaptıklarından 
dolayı azâba uğradıklarında, 
‘Rabbimiz! Şâyet bize bir resûl 
gönderseydin hemen senin 
emirlerine uyup müminlerden 
olurduk’ derlerdi.
48- Tarafımızdan onlara resûl 
geldiğinde ise, ‘Hiç değilse 
Mûsâ’ya verilen mucizelerin 
benzeri ona da verilmeli değil 
miydi?’ dediler. O yobaz kâ-
firler Mûsâ’ya verilen mucize-
leri önceleri hiç inkâr etme-
mişler mi? ‘Yardımlaşan iki 
sihirbaz’ diyorlardı. ‘Biz onla-
rın her ikisini de kesinlikle 
inkâr ediyoruz’ diyorlardı.
49- De ki: ‘İddianızda sami-
miyseniz bu ikisinden daha 
doğru bir kitabı Allah tarafın-
dan hemen getirin, ben ona 
uyarım.’
50- Şâyet senin bu isteğini 
yerine getirmedilerse bil ki 
onlar yalnızca kendi aykırı 
isteklerine uymaktadırlar. Al-
lah’tan doğru yolu gösteren bir 
rehber olmaksızın kendi aykı-
rı isteklerine uyandan doğru 
yolun daha uzağında olan var 
mı? Elbette ki Allah, kâfir in-
sanlara doğru yolu zorla gös-
termez.

44- Ey ümmî nebî! Biz Mûsâ’ya o hükümleri vahyettiğimiz-
de sen Sina Dağı’nın batısında değildin, onunla konuşma-
mıza tanık olanlardan biri de değildin.
45- Ne var ki o vahiy anından sana vahyedilene kadar 
meydana getirdiğimiz nice topluluk, bu uzun zaman dili-
minde vahyedilenleri tahrif etmişlerdi. Sen Medyenliler ile 
yaşayıp âyetlerimizi onlardan okuyup öğrenmiş de değilsin. 
Fakat biz seni resûllerden biri olarak gönderdik ve nebîlerin 
başından geçenleri de sana vahiy ile bildirmekteyiz.
46- Biz Mûsâ’ya seslendiğimizde sen Sina Dağı’nın yakının-
da da değildin. Fakat kendilerine senden önce uzun zaman 
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bölgeye yerleştirmedik mi? Bize özgü bir durumla her 
türlü ürün, rızık olarak bol bol toplanmaktadır orada. Fakat 
insanların çoğu rızkı Allah’ın verdiğini bilmiyor.
58- Sahip oldukları geçim vasıtalarıyla şımaran nice şehir-
leri de helâk ettik. İşte yaşamış oldukları yerlerin hara-
beleri. Onlardan sonra yalnızca bir anlık uğrak yeridir 
oralar. Biz vâris olduk o yerlere.
59- Ey ümmî nebî! Rabbin, başkentlerinde âyetlerimizi 
kendilerine bildiren bir resûl göndermedikçe ülkeleri 
helak etmez. Biz yalnızca halkı tevhide, hak ve hukuka uygun 
davranmayan ülkeleri yok ederiz.

51- Andolsun ki gerçeği görüp 
anlasınlar diye Kur’an’daki ko-
nuları onlara birbiri ardına 
getiriyoruz.
52- Kur’an’dan önce kendile-
rine kitap verdiğimiz Kitap 
ehlinin müminleri Kur’an’a 
hakkıyla inanıyorlar,
53- Kur’an kendilerine okun-
duğunda, ‘Biz buna îman ettik, 
kesinlikle rabbimizden gelen 
bir gerçektir bu. Biz ondan 
önce de Müslümandık’ diyor-
lar.
54- Sebat edip kötülüğü iyi-
likle savuşturmaları ve Allah’ın 
rızâsı için kendilerine verdiği-
miz nimetlerden harcamala-
rından dolayı onların sevap-
ları iki katıyla verilecektir.
55- Onlar bayağı sözleri işit-
tiklerinde onu dikkate almaz-
lar ve ‘Biz kendi davranışları-
mızdan sorumluyuz, siz de 
kendi davranışlarınızdan so-
rumlusunuz, size selâm olsun, 
biz rablerini tanımayanlarla 
birliktelikten hoşlanmayız’ 
derler.
56- Ey ümmî nebî! Elbette ki 
sen sevdiğini doğru yola ulaş-
tıramazsın. Fakat Allah, doğ-
ru yolda olmak isteyeni doğru 
yola ulaştırır. O, doğru yolda 
olanları daha iyi bilir.
57- Hem de onlar,‘Seninle 
birlikte gösterdiğin doğru yola 
uyarsak yerimizden, yurdu-
muzdan ediliriz’ diyorlar. On-
ları dokunulmaz, güvenli bir 
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doğru yoldan çıktığımız gibi on-
ları da zorlamaksızın doğru yol-
dan çıkarttık. Fakat biz onların 
sana ortak koşmalarından kaçın-
dık. Onlar bize değil aykırı istek-
lerine tapınıyorlardı’ diyecekler.
64- ‘Ortak koştuklarınıza yalvarın’ 
denilir diğerlerine. Onlar da he-
men onlara yalvarırlar. Ne var ki 
yalvardıkları kendilerine karşılık 
vermez ve azâbı görürler. Ne 
yapalım, onlar da doğru yolda 
olsaydı(!)
65- Hüküm günü Allah onları 
tersleyip buyuracak ki: “Resûlle-
re olumlu cevap verdiniz mi?”
66- Artık o gün onların kendi 
yararlarına olacak hiçbir cevap-
ları yoktur. Artık birbirlerine de 
soramazlar.
67- Sözün özü, her kim hakkıy-
la tövbe eder, îman edip Allah’ın 
rızâsına uygun davranırsa artık 
arzuladığı başarıya ulaşanlardan 
biri olmayı umabilir.
68- Ey ümmî nebî! Senin rabbin 
her durumda en uygun olanı 
yaratmayı ve lâyık olanı seçmeyi 
daha iyi bilir. İnsanlar Allah adı-
na seçim yapma konumunda 
değildirler. Allah, kullarına âit 
özelliklerden çok uzaktır ve on-
ların ortak koştuklarından çok 
yücedir.
69- Senin rabbin onların içlerin-
de gizlediklerini de açığa çıkart-
tıklarını da bilmektedir,
70- O, Allah’tır. O’ndan başka ilâh 
yoktur. Dünyada ve âhirette, hamd 
yalnızca O’na âittir. Karar vermek 
de O’na âittir. Sonunda sorgulan-
mak için de O’nun huzuruna geri 
döndürüleceksiniz.

60- Size her ne verilmişse dünya hayâtının malı mülkü ve geçici 
mutluluklarıdır. Allah’ın değerlendirmesine göre sevaplar daha 
mükemmeldir, karşılığı da sonsuzdur. Yoksa hâlâ doğru ile yan-
lışı ayırt edemiyor musunuz?
61- Kendisine cenneti vaat ettiğimiz ve davranışlarıyla bunu elde 
edecek olan kimse dünya hayâtının geçici malı mülküyle rahat 
bir hayât verdiğimiz, sonrasında kıyâmet günü cehenneme sürü-
lenlerden biri gibi olur mu hiç?
62- Hüküm günü Allah onları tersleyip buyuracak ki: “Ortaklarım 
olduğunu iddia ettikleriniz nerede?”
63- Azâbı hak ettikleri kesinleşmiş olan şeytanîler, ‘Rabbimiz! 
Bunlar doğru yoldan çıkarttıklarımızdır. Biz zorlanmaksızın 
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doğru söylediğini artık anlarlar ve uydurmakta oldukları 
ilâhları akıllarından uçup gider.
76- Doğrusu Karûn Mûsâ’nın halkındandı fakat onlara karşı 
haksızlık etti. Güçlü kuvvetli on kişinin sadece anahtarlarını 
taşımakta bile zorlanacağı kadar çok hazineler vermiştik ona. 
Bir vakitler halkı ona demişti ki: ‘Şımarma! Gerçekten de 
Allah şımaranları sevmez,’
77- ‘Allah’ın sana verdikleriyle âhiret diyarını arzula, dün-
yadan da nasibini unutma. Allah’ın sana ikram ettiği gibi 
sen de ikramda bulun, bu toprakları yozlaştırmayı arzula-
ma. Elbette Allah kargaşa ve yıkıma neden olanları sevmez.’

71- De ki: ‘Gerçekten ne dü-
şündüğünüzü söyleyin bana, 
şâyet Allah sizi kıyâmet gününe 
kadar sürekli gecenin içinde 
bıraksa size bir ışık kaynağı 
getirecek Allah’tan başka bir ilâh 
mı var? Yoksa hâlâ gerçeği du-
yup anlamıyor musunuz?’
72- De ki: ‘Gerçekten ne dü-
şündüğünüzü söyleyin bana, 
şâyet Allah sizi kıyâmet gününe 
kadar sürekli gündüzün içinde 
bıraksa size dinlendiğiniz gece-
yi getirecek Allah’tan başka bir 
ilâh mı var? Yoksa hâlâ gerçeği 
görüp anlamıyor musunuz?’
73- Allah merhametinden do-
layı size kolaylık olsun diye 
dinleneceğiniz geceyi, lütfundan 
elde etmeye çalışacağınız gün-
düzü yarattı. Yalnızca Allah’a 
minnet edin.
74- Hüküm günü Allah onları 
tersleyip buyuracak ki: “Ortak-
larım olduğunu iddia ettikleri-
niz nerede?”
75- Ortak koşanların aleyhine 
her topluluktan şâhit olarak 
birer nebî çıkarırız, sonra da 
ortak koşanlara, “Delilinizi ge-
tirin.” deriz. Allah’ın nebîlerinin 
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mükemmeldir ve bu da yal-
nızca sebat edenlerin payına 
düşer’ dediler.
81- Minnet duymamasından 
dolayı onu ve saltanatını yerin 
dibine geçirdik. Allah’ın hâri-
cinde ne birliğinin ona yardım 
etmesi söz konusuydu ne de 
kendi kendine bir yardımı 
olabilirdi.
82- Dün onun konumunu 
arzulayanlar ise olanları gö-
rünce, ‘Biz ne anlayışsızmışız 
böyle! Allah rızkı, kullarından 
sebeplere uygun olana çok 
verir, sebeplere uygun olma-
yana az verir. Allah bize lüt-
fetmeseydi bizi de yerin dibi-
ne geçirirdi. Biz ne anlayış- 
sızmışız böyle! Kesinlikle 
kâfirler âhirette aslâ rahat 
yüzü görmeyecek’ dediler.
83- Biz o âhiret diyarını, ilâh-
lık iddiasında bulunmayan 
ve yaşadıkları yeri yozlaştır-
ma niyetinde olmayanlara 
veririz. Mutlu son, Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından 
kaçınanlarındır.
84- Her kim bir sevapla gelir-
se ona o sevabın karşılığının 
daha iyisi verilir, kim de bir 
günahla gelirse günah işleyen-
ler yalnızca işlemiş oldukları 
günahların karşılığıyla cezâ-
landırılırlar.

78- Karûn, ‘Bu zenginlik sadece benim özel bilgim ve ka-
biliyetimle olan bir şeydir’ dedi. Allah’ın, ondan önceki 
topluluklarda ondan daha güçlü konumda ve daha zengin 
olanları yok ettiğini hiç mi anlamadı? Cehennemliklerin 
günahlarının soruşturulması gereksizdir.
79- Daha sonra o bütün ihtişamıyla halkının karşısına 
çıktı. Dünya hayâtını isteyenler, ‘Keşke şu Karûn’a verilen 
gibi mal ve evlat bize de verilseydi. Hiç şüphesiz o çok 
şanslı biri’ dediler.
80- İmanlı âlimler ise, ‘Size yazıklar olsun! İman edip Allah’ın 
rızâsına uygun davrananlara Allah’ın vereceği ödül daha 
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3- Andolsun ki biz sizden öncekilerin tutumlarını da orta-
ya çıkartmıştık. Çünkü Allah, îman edenleri de mutlaka 
gösterecek, inkâr edenleri de mutlaka gösterecek.
4- Yoksa günah işleyenler bizim azâbımızdan kaçıp kurtula-
caklarını mı zannettiler? Ne de kötü bir hükme varıyorlar!
5- Her kim sorgulanmak için Allah’ın huzuruna çıkacağını 
umuyorsa bilsin ki Allah’ın belirlediği ölüm mutlaka gerçek-
leşecektir. O her şeyi işitmektedir, her şeyi bilmektedir,
6- Kim de Allah uğrunda canını ve malını ortaya koyarsa 
yalnızca kendisi için canını ve malını ortaya koymaktadır. 
Allah’ın kesinlikle hiç kimsenin, hiçbir şeyine ihtiyacı yoktur.

85- Ey ümmî nebî! Gerçek şu 
ki Kur’an’daki hükümlere uyman 
ve onları tebliğ etmen konusun-
da seni sorumlu tutan Allah 
kesinlikle seni Mekke’ye geri 
döndürecektir. De ki: ‘Rabbim 
doğru yolu göstermeye geleni 
de kimin çok alenî bir şekilde 
doğru yolun dışında olduğunu 
da daha iyi bilir.’
86- Sana bu kitabın indirilece-
ği beklentisinde değildin. Fakat 
rabbin bu kitabı, zâtının bağış-
laması ve lütfuyla sana indirdi. 
Bu yüzden sakın ha sakın kâ-
firlerden taraf olma!
87- Allah’ın âyetleri sana indi-
rildikten sonra sakın ha sakın 
onlar seni Kur’an’dan alıkoyma-
sınlar! Sen rabbine dâvet et. 
Sakın ha sakın müşriklerden 
taraf olma!
88- Sakın Allah ile birlikte, 
başka ilâhlara yalvarıp yakar-
ma. O’ndan başka ilâh yoktur. 
O’nun zâtından başka her şey 
yok olacaktır. Son karar yal-
nızca O’na âittir. Sorgulanmak 
için de O’nun huzuruna geri 
döndürüleceksiniz.

ANKEBÛT SÛRESİ
-ÖRÜMCEK BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Elif, Lâm, Mîm.
2- İnsanlar, ‘İnandık’ demele-
riyle kendi hallerine bırakıla-
caklarını, çeşitli sıkıntılarla 
tutumlarının ortaya çıkarılma- 
yacağını mı sanıyor?


